УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИКАЗ
от  24 апреля 2009 года        № 80/1-09
О подготовке образовательных учреждений
к отопительному сезону 2009-2010 учебного года

Во исполнение постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 15.04.2009 г. № 496 «О работе предприятий, учреждений, организаций района по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в Орехово-Зуевском муниципальном районе к осенне-зимнему сезону 2009-2010 года», в соответствии с письмом Министра образования Правительства Московской области  от 31.03.2009г. № 678, в целях  подготовки образовательных учреждений  Орехово-Зуевского муниципального района к отопительному сезону 2009-2010 года
П Р И К А З Ы В А Ю:
           1.Создать комиссию по подготовке муниципальных образовательных  учреждений  к отопительному сезону 2009-2010 учебного года в составе:

             Председатель комиссии:

             Щедрин И.А. – заместитель начальника Управления образования

             Заместитель председателя комиссии:

             Бритвин В.Р.  –  директор МУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
             Члены комиссии:
             Белохвост С.И. -  заместитель директора МУ «ХЭК»
             Казина З.З. – методист по охране труда МУ «Центр образования»

             Кичаков А.Н. -  заместитель директора МУ «Центр образования»
             Разорёнова Н.М.  – начальник отдела Управления образования
             Ширина Е.М.  – главный специалист Управления образования
             Кустова Н.А.  -  главный специалист Управления образования
             Альбицкая О.К. – главный специалист Управления образования
           2. Установить график  выездной работы комиссии - 2 раза в месяц (1 и 3 четверг).
           3. Директору МУ «Хозяйственно-эксплуатационная    контора» Бритвину В.Р.   до 22 мая 2009 г. подготовить и представить мне на утверждение план мероприятий по подготовке   образовательных  учреждений   к отопительному сезону 2009-2010 года.
4. Руководителям    образовательных   учреждений до 15 мая 2009 г. представить в комиссию планы мероприятий по подготовке учреждений к отопительному сезону 2009-2010 года (с включением в планы мероприятия по проведению   ревизии, промывки и опрессовки  отопительных систем, ремонту, остеклению и утеплению оконных рам и др.).
5. Руководителям   образовательных    учреждений,    получающих тепловую энергию от централизованных котельных, в срок до 1 сентября 2009 года подготовить акты готовности к отопительному сезону, утвержденные теплоснабжающими организациями, и до 10 сентября 2009 г. представить копии актов в комиссию по подготовке МОУ к отопительному сезону 2009-2010 года.
6. Заместителю начальника Управления образования Щедрину И.А. до 30 июня 2009 г. обеспечить закупку на конкурсной основе твердого топлива (уголь, дрова) для нужд образовательных учреждений,     имеющих    автономные котельные, на отопительный сезон 2009-2010 учебного года.
7. Директору МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Ашуровой И.О. до 30 апреля 2009 г. определить объемы финансовых средств и источники финансирования на закупку твердого топлива на отопительный сезон 2009-2010 учебного года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник управления образования

     А.Н.Цветков